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 Wprowadzenie do sprawozdania finansowego i danych porównywalnych 
      „ATLANTA POLAND” S.A. za 2005 rok. 

 
 
 

1. Informacje ogólne dotyczące Emitenta 
 

Nazwa:   ATLANTA POLAND Spółka Akcyjna 

Siedziba:  80-557 Gdańsk, ul. Załogowa 17 

Sąd Rejestrowy :  KRS 0000162799, Sąd Rejonowy w Gdańsku,  

                                          XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, wpis dnia 26 maja 2003 roku. 

NIP:   583-00-13-129 

Regon:   190297892 

 

                                           

Zgodnie ze statutem Spółki podstawowym przedmiotem jej działalności jest produkcja artykułów spożywczych i napojów 

(PKD 1533). 

Pozostałe przedmioty działalności: 

- handel hurtowy i komisowy , z wyjątkiem handlu pojazdami mechanicznymi i motocyklami 

- produkcja wyrobów z pozostałych surowców niemetalicznych 

- handel detaliczny, z wyjątkiem handlu pojazdami mechanicznymi i motocyklami. 

 

Czas trwania Spółki jest nieoznaczony. 

 

Okres, za który prezentowane jest sprawozdanie finansowe: 

• 01.01.2005 r.  -  31.12.2005 r. 

 

Okresy, za które prezentowane są porównywalne dane finansowe: 

• 01.01.2004 r. – 31.12.2004 r. 

 

W skład Zarządu „ATLANTA POLAND” S.A. na dzień 31.12.2005 r. wchodzili: 

 

Imię i Nazwisko Funkcja 

Dariusz  Romuald Mazur Prezes  Zarządu 

Jolanta  Tomalka Wiceprezes Zarządu 

Jolanta  Kleinschmidt Członek  Zarządu 

 

W skład Rady Nadzorczej „ ATLANTA POLAND”  S.A. na dzień 31.12.2005 r. wchodzili : 

 

Imię i Nazwisko Funkcja 

Piotr  Mazur Przewodniczący 

Roman Zalewski Członek 

Karol Kalicki Członek 

Wojciech Polewicz Wiceprzewodniczący 

Maciej Możejko Członek 

 

 

Sprawozdanie i porównywalne dane finansowe nie zawierają danych łącznych. 

 

 

„ATLANTA POLAND”  S.A. sprawowała do dnia 18 stycznia 2005 roku współkontrolę nad „KUJAWIANKA” Sp. z o.o. 

 z siedzibą we Włocławku . W dniu 18 stycznia 2005 r  „ATLANTA POLAND” S.A. sprzedała udziały  na podstawie 

 umowy sprzedaży . 

 

 

Rok obrotowy w Spółce jest zgodny z rokiem kalendarzowym. 

 

 

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez spółkę w dającej się 
przewidzieć przyszłości, ponieważ nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią 
działalności. 

 



 2 

Spółka nie posiada wewnętrznych jednostek organizacyjnych sporządzających samodzielnie sprawozdania finansowe. 

 

 

2. Porównywalność danych i ujawnienie dodatkowych informacji 
 

 

Od dnia 1 stycznia 2005 roku Spółka wprowadziła zmiany w zakresie wyceny surowców oraz umorzenia środków 

trwałych. 

Obecnie zakupione surowce wykazuje się w księgach rachunkowych według rzeczywistych cen ich nabycia, tj. w kwocie 

należnej sprzedającemu, bez podlegających odliczeniu podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, a  

w przypadku importu powiększonej o obciążenia o charakterze publiczno prawnym oraz powiększonej o koszty 

bezpośrednio związane z zakupem i przystosowaniem składnika aktywów do wprowadzenia do obrotu, łącznie z kosztami 

transportu a obniżonej o rabaty, upusty i inne podobne zmniejszenia. Pozostałe koszty związane z zakupem surowca 

(koszty obsługi spedycyjnej) rozliczane są proporcjonalnie, do wartości sprzedanych produktów i towarów, na koniec 

każdego miesiąca. Wprowadzona zmiana ma na celu ułatwienie budżetowania, ujednolicenie kalkulacji cen  sprzedaży bez 

względu na formę zakupu surowca (CIF lub FOB) oraz wyeliminowanie okresowych, znaczących wahań kosztów zakupu 

obciążających wyniki Spółki, które to koszty w zależności od pory roku, miejsca zakupu, zawartych kontraktów mogą 
wykazywać wahania pomiędzy poszczególnymi miesiącami o kilkaset tysięcy złotych. Powyższe zmiany spowodowały 

obniżenie kosztów usług obcych oraz obniżenie uzyskiwanej przez Spółkę marży brutto ze sprzedaży (marża ta 

uwzględniać będzie całość kosztów transportu związanych z zakupem surowca, bez względu na formę zakupu tj. CIF lub 

FOB).  Zmiana zasad w zakresie wyceny surowców spowodowała wzrost zysku netto Spółki w 2005 r. i zwiększenie 

kapitałów własnych o:809 tys. zł.   

W zakresie umorzenia używanych środków trwałych, weryfikacji uległy stawki amortyzacji budynków i budowli, 

położonych w Gdańsku przy ul. Załogowej 17 (siedziba Spółki), do których stosowano zgodne z ustawą o podatku 

dochodowym od osób prawnych, indywidualne (podwyższone) stawki amortyzacji. Stwierdzono, iż przyjęte wcześniej 

okresy użytkowania nie odpowiadają okresowi  ekonomicznej użyteczności. Spowodowało to korektę (obniżenie) stawek 

umorzeniowych o 50%. Zmiana stawek umorzeniowych spowodowała wzrost zysku netto Spółki w 2005 r. oraz 

zwiększenie wartości kapitałów własnych o: 217 tys. zł. 
 

 

Do dnia 18 stycznia 2005 roku tj. do dnia sprzedaży udziałów  posiadanych w „Kujawianka” Sp. z .o.o. , „Atlanta Poland” 

S.A. w rachunku zysków i strat oraz bilansie wykazywała przychody i należności od  w/w firmy  jako od jednostek 

powiązanych. 

  

 

W sprawozdaniach i danych porównywalnych nie dokonywano korekt wynikających z zastrzeżeń w opiniach podmiotów 

uprawnionych do badania, ponieważ w opiniach nie było zastrzeżeń. 
 

 

3. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości 
 

Wykazane w bilansie aktywa i pasywa wyceniono na dzień bilansowy następującymi metodami wyceny wynikającymi 

 z przyjętych zasad (polityki) rachunkowości: 

 

 

AKTYWA TRWAŁE 
 

Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne- wycenia się według cen nabycia  pomniejszone o odpisy umorzeniowe 

(amortyzację). 
 

Stawki amortyzacyjne stosowane dla środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych są następujące: 

- wartości niematerialne i prawne  -         20% 

- prawo wieczystego użytkowania gruntów             -           2% 

- budynki i budowle    -   2,5-10% 

- urządzenia techniczne i maszyny  -     6-30% 

- środki transportu    -  14-40%     

- pozostałe środki trwałe   -  10- 20% 

 

 

Odpisy amortyzacyjne dokonywane są według metody liniowej od miesiąca następnego po miesiącu przyjęcia 

do eksploatacji przy zastosowaniu stawek zgodnych z okresem ekonomicznej przydatności. 
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 Środki o wartości równej lub niższej niż 3.500 PLN odpisuje się w całości z chwilą oddania do używania. 

 

 

Środki trwałe w budowie- wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku  

    z ich nabyciem lub wytworzeniem. 

 

Instrumenty finansowe- ujmowane są oraz wyceniane zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia  

    2 grudnia 2001 r. w sprawie szczegółowych zasad, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji   

instrumentów finansowych. W odniesieniu do instrumentów pochodnych takich jak opcje swap, forward stosowane są 
zasady rachunkowości zabezpieczeń tylko w przypadku spełnienia wszystkich warunków wymienionych w 

rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2001 r. w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, 

zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych. Jeżeli takie warunki nie zostały spełnione to 

instrument pochodny podlega zasadom wyceny stosowanym dla aktywów i zobowiązań przeznaczonych do obrotu.    

 

 
AKTYWA OBROTOWE 
 

Zapasy- wyceniane są według cen nabycia, nie wyższych od cen sprzedaży netto, wycena rozchodów odbywa się wg. cen     

    średnioważonych.  

 

Należności krótkoterminowe- okres spłaty na dzień bilansowy jest krótszy niż rok, wyceniane w kwotach wymaganej 

zapłaty  z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny ( tj. pomniejszane o ewentualny odpis aktualizacyjny). 

    Należności wyrażone w walutach obcych wyceniane są na dzień bilansowy po średnim kursie ustalonym dla danej 

waluty przez Narodowy Bank Polski. Różnice kursowe powstałe na dzień wyceny ujmuje się odpowiednio w kosztach 

lub przychodach finansowych. 

    Należności i udzielone pożyczki w kwocie wymaganej zapłaty, pomniejszone o ewentualny odpis aktualizujący 

 

Inwestycje krótkoterminowe- wycenia się według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości 

 

Udziały w jednostkach podporządkowanych wycenia się według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej   

utraty wartości. 

 

 

Środki pieniężne- wykazuje się w wartości nominalnej. Na dzień bilansowy środki pieniężne wyrażone w walutach 

obcych wycenia się po średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.  

 

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe- rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne, dokonywane są, jeśli 
poniesione koszty dotyczą przyszłych okresów sprawozdawczych, zalicza się do nich m.in. koszty ubezpieczenia 

majątku. 

 

 

KAPITAŁ WŁASNY 
 

Kapitały własne ujmuje się w wartości nominalnej, wg rodzajów i zasad określonych przepisami prawa. 

 

Kapitał zakładowy- wykazuje się w wysokości określonej w statucie i wpisanej w Krajowym Rejestrze Sądowym 

 

Kapitał zapasowy-  tworzy się z podziału zysku ,przeniesienia z kapitału rezerwowego oraz nadwyżki wartości emisyjnej 

akcji powyżej ich wartości nominalnej (agio), pomniejszonej o koszty emisji. 

 

Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny- kapitał powstały w wyniku przeszacowania środków trwałych. W przypadku 

zbycia składnika majątku objętego aktualizacja odpowiednią część kapitału rezerwowego przenosi się na kapitał 

zapasowy. 

  

Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe- tworzy się z podziału zysku. 

 

 

 

ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA 
 

 

Rezerwy- tworzy się na pewne lub prawdopodobne przyszłe zobowiązania i wycenia się na dzień bilansowy w   

wiarygodnie oszacowanej wartości. 

Rezerwy zalicza się do pozostałych kosztów operacyjnych lub finansowych. 
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Rezerwy tworzy się na : wartość niewykorzystanych urlopów , koszty usług obcych, świadczenia pracownicze, 

pozostałe. 

Rezerwa na świadczenia pracownicze nie została utworzona i ujęta w sprawozdaniu finansowym za I półrocze . 

   

 
Zobowiązania- w ciągu roku wycenia się wg wartości nominalnej (z dnia ich powstania),a na dzień bilansowy wycenia się 

w kwocie wymagającej zapłaty. 

 

Zobowiązania wyrażone w walutach obcych ujmuje się w trakcie roku po kursie wynikającym z dokumentów SAD 

(dotyczy transakcji  pozaunijnych ) oraz po średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez NBP (dotyczy transakcji 

wewnątrzunijnych). 

  

Na dzień bilansowy zobowiązania wyrażone w walutach obcych wyceniane są po średnim kursie ustalonym dla danej 

waluty przez Narodowy Bank Polski.  

Różnice kursowe powstałe na dzień wyceny ujmuje się odpowiednio w kosztach lub przychodach finansowych. 

 

 

 

 

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 
 

 

Przychody ze sprzedaży- obejmują należne lub uzyskane kwoty netto ze sprzedaży ( tj. bez podatku VAT).  

  

Koszty- prowadzone są w układzie rodzajowym. 

Koszty sprzedanych towarów i materiałów dotyczą kosztów bezpośrednio z nimi związanych . 

Na wynik finansowy Spółki wpływ mają także: pozostałe przychody i koszty finansowe z tytułu odsetek , nadwyżki 

dodatnich lub ujemnych różnic kursowych ; pozostałe przychody i koszty operacyjne z tytułu zysku lub straty ze zbycia 

nie finansowych aktywów trwałych, dotacji, kar, grzywien, odszkodowań, darowizn, ustalonych rzeczywistych różnic 

remanentowych, utworzenia lub rozwiązania rezerw. 

 

Obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego- obejmują bieżące zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od 

osób prawnych oraz aktywa i rezerwy z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych. 

 

Aktywa tytułu podatku odroczonego tworzy się w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do odliczenia od 

podatku dochodowego w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi . 

Rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego  tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego 

wymagającej  w przyszłości zapłaty w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi . 

Wykazana w rachunku zysków i strat część podatku odroczona stanowi różnicę pomiędzy stanem rezerw i aktywów 

 z tytułu  podatku odroczonego na koniec i początek okresu sprawozdawczego. 

 

 

Sposób sporządzania sprawozdania finansowego oraz danych porównywalnych 

 
Wynik finansowy Spółki za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz przychody 

oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz 

ostrożnej wyceny. 

 

Spółka sporządza rachunek zysków i strat w wersji kalkulacyjnej. 

 

Rachunek przepływów pieniężnych sporządza się metodą pośrednią.  
 

 

4. Średnie kursy wymiany złotego w stosunku do EURO ustalone przez Narodowy Bank Polski 
 

Okres  obrotowy 
Średni kurs 

w okresie1 

Minimalny kurs 

w okresie 

Maksymalny 

kurs w okresie 

Kurs na ostatni 

dzień okresu 

01.01 – 31.12.2004 4,5182 4,0790 4,8746 4,0790 

01.01 – 31.12.2005 4,0233 3,8598 4,2756 3,8598 
                      1

 Średnia kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie 

 



 5 

5. Wybrane dane finansowe Emitenta w przeliczeniu na EURO  
 

 

01.01 -  31.12.2005 tys. PLN tys. EURO 

I. Przychody netto ze sprzedaży produktów towarów i 

materiałów 
130 468 32 428 

II. Zysk (strata) na działalności operacyjnej 8 103 2 014 

III. Zysk (strata) brutto 7 689 1 911 

IV. Zysk (strata) netto 6 208 1 543 

V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej -5 421 -1 347 

VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej -3 450 -858 

VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej -5 005 -1 244 

VIII. Przepływy pieniężne netto, razem -13 876 -3 449 

IX. Aktywa razem 64 746 16 774 

X.  Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 25 236 6 538 

XI. Zobowiązania krótkoterminowe 344 89 

XII. Zobowiązania długoterminowe 24 631 6 381 

XIII. Kapitał własny 39 510 10 236 

XIV. Kapitał zakładowy 6 000 1 554 

XV. Liczba akcji w szt.  6 000 000 6 000 000 

XVI. Zysk (strata) na jedna akcje zwykłą  1,03 0,26 

XVII. Rozwodniony zysk (strata) na jedna akcję zwykłą 1,03 0,26 

XVIII. Wartość księgowa na akcję  . 6,59 1,71 

XIX. Rozwodniona wartość księgowa na jedna akcję  6,59 1,71 

XX. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję. 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.01 -  31.12.2004 
 tys. PLN tys. EURO 

I. Przychody netto ze sprzedaży produktów towarów i 

materiałów 
120 180 26 599 

II. Zysk (strata) na działalności operacyjnej 5 337 1 181 

III. Zysk (strata) brutto 5 349 1 184 

IV. Zysk (strata) netto 4 412 975 

V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej -1 419 -314 

VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej -516 -114 

VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej 13 163 2 913 

VIII. Przepływy pieniężne netto, razem 11 228 2 485 

IX. Aktywa razem 59 769 14 653 

X.  Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 26 467 6 489 

XI. Zobowiązania krótkoterminowe 618 152 

XII. Zobowiązania długoterminowe 25 566 6 268 

XIII. Kapitał własny 33 302 8 164 

XIV. Kapitał zakładowy 6 000 1 471 

XV. Liczba akcji w szt.  6 000 000 6 000 000 

XVI. Zysk (strata) na jedna akcje zwykłą  0,95 0,21 

XVII. Rozwodniony zysk (strata) na jedna akcję zwykłą 0,74 0,16 
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XVIII. Wartość księgowa na akcję  . 5,55 1,36 

XIX. Rozwodniona wartość księgowa na jedna akcję  5,55 1,36 

XX. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję. 0,00 0,00 

 

Powyższe dane finansowe przeliczono na EURO według następujących zasad: 

• poszczególne pozycje aktywów i pasywów według średnich kursów ogłoszonych na dzień 31 grudnia   

        2005 roku oraz 31 grudnia 2004 roku  przez Narodowy Bank Polski i przedstawionych w punkcie 4. 

• poszczególne pozycje rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych według kursów  

       stanowiących średnią arytmetyczną średnich kursów ustalonych przez Narodowy Bank Polski na ostatni 

       dzień każdego zakończonego miesiąca następujących lat obrotowych: 01.01 – 31.12.2004 r.,  

       01.01-31.12.2005r., przestawionych w punkcie 4. 

 

 

 

6. Różnice w wartości ujawnionych danych sporządzonych wg polskich zasad rachunkowości oraz zasad 

     ich sporządzania wg Międzynarodowych Standardów Rachunkowości. 
 

    Spółka stosuje zasady i metody rachunkowości zgodne z ustawą z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości.  

 

    Różnice pomiędzy przyjętymi zasadami rachunkowości a MSR wynikają z kwestii przedstawionych poniżej: 

 

 

6.1. Zakres ujawnień  
 

    Wymogi niektórych Międzynarodowych Standardów Rachunkowości wprowadzają rozszerzony zakres ujawnień  
    w stosunku do zakresu danych wykazywanych w sprawozdaniach finansowych sporządzonych zgodnie z ustawą 
    o rachunkowości. 


